LV 2,3,7, *antiqua* (recc. y erv.)

«Ut, sicut lucrum, ita et damnum revertatur ad mandatorem. De commodis etiam mandatum accipientis. Sicut lucrum, ita et damnum iuxta conditionem mandati ad eum, qui causam mandaverit, revertatur »

FR 1,10,17

«Como debe sufrir el daño el Señor del Pleyto, que viniere por culpa de su Personero.

Otrosí mandamos, que asi como el dueño de la voz quiere ganar por aquello, que el Personero gana, ò mejorar en su Pleyto: asi mandamos, que sufra el daño, que por él viniere, si por su razon el Pleyto le empejoráre...»

El resto de las leyes transcritas, aun con rasgos comunes, difiere; pero además de la identidad de la norma que incluyen,

otro argumento las une: como ya tuvimos ocasión de ver, las dos leyes que las siguen en ambos cuerpos legislativos, LV 2,3,8 y FR 1,10,18, están innegablemente relacionadas. Y seguimos con más paralelismos en esta materia:

LV 2,3,9, *Chindasvinto* (recc. y erv.)

«Qualibus personis potentes et qualibus pauperes prosequendas actiones iniungant.

Nulli liceat potentiori, quam ipse est, qui committit, causam suam ulla ratione committere, ut non equalis sibi eius possit potentia opprimi vel terreri. Nam etiam si potens cum pauperem causam habuerit et per se asserere noluerit, non aliter quam equali pauperi aut fortasse inferiori a potente poterit causa committi. Pauper vero, si voluerit, tam potenti suam causam debeat committere, quam potens ille est, cum quo negotium videtur habere.»

LV 2,2,8, *antiqua* (erv.)

«De his, qui in causis alienis patrocinare presumpserint.

Quicumque habens causam ad maiorem personam se propterea contulerit, ut in iudicio per illius patrocinium adversarium suum possit opprimere, ipsam causam, de qua agitur, etsi iusta fuerit, quasi victus perdat; liceat iudici, mox viderit quemcumque potentem in causa cuiuslibet patrocinare, de iudicio eum abicere. Quod si potens contempserit iudicem et proterve resistens de iudicio egredi vel locum dare iudicanti noluerit, potestatem habeat iudex ad ipso potente duas auri libras, unam sibi, alteram parte eius, cui potens ipse

FR 1,10,16

«Como ninguno puede dar Personero por sí, mas poderoso que su contrario.

Qualquier que dé Personero en su Pleyto contra otro, no dé Personero mas poderoso que es su contendor. Mas si home poderoso hubiere Pleyto con home pobre, è no lo quisiere por sí traer, dé Personero, que no sea mas poderoso que aquel con quien ha el Pleyto. E si el pobre hubiere Pleyto con home poderoso, pueda dar por sí tan poderoso home, como es su contendor.»